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1 Indledning 

I denne vejledning kan forældre eller værge læse om, hvad de skal lave i uddannelsesplanen på 

Optagelse.dk. 

1.1 Målgruppe 

Denne vejledning henvender sig til forældre eller værge, der skal godkende deres børns ud-

dannelsesplan på Optagelse.dk. Vejledningen her findes også som sidste afsnit i vejledningen 

til ansøgning for ansøgere med UNI-login. 

1.2 Bemærkningsfelt 

Forskellige steder i vejledningen er der indsat et bemærkningsfelt  

Bemærkningsfeltet orienterer om specielle forhold, du skal være opmærksom på. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.optagelse.dk/vejledninger/pdf/ungdomsudd-elev1.2.pdf
http://www.optagelse.dk/vejledninger/pdf/ungdomsudd-elev1.2.pdf
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2 Uddannelsesplanen for forældre 

Du skal som forældre eller værge kontrollere dine personlige oplysninger, kontrollere og even-

tuelt tage stilling til dit barns parathedsvurdering samt underskrive uddannelsesplanen. 

Du kan se dit barns karakterer, beskrivelse af sig selv og uddannelsesønsker. Hovedvægten i 

denne vejledning er de ting, du som forælder eller værge, skal gøre på Optagelse.dk 

2.1 Personlige oplysninger 

trin 1  Du skal bede dit barn logge på med UNI-login 
 
På det faneblad I starter på står jeres kontaktoplysninger. 
 

 
 

Tjek at oplysningerne er korrekte. DU kan eventuelt tilføje E-mail og telefonnummer 
på dig selv og dit barn 
 

Bemærk 
 
 

Hvis der er fejl i oplysningerne, skal du kontakte skolen. De kan rette det. 
 
 

2.2 Parathedsvurdering 

Hvis dit barn har en erhvervsuddannelse eller gymnasial uddannelse som uddannelsesønske, 

skal barnet vurderes på sin uddannelsesparathed. Har dit barn alene søgt 10.klasse eller andre 

aktiviteter, er der ikke foretaget en parathedsvurdering, og du kan springe dette afsnit over. 

trin 1  Når dit barn er logget på med UNI-login, skal du ind på fanebladet Parathedsvurde-
ring. 
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trin 2  Nu er du inde på parathedsvurderingsfanebladet. 
 

 
 
Vær opmærksom på at der ikke altid er noget i begge sider af dette skærmbillede. 
Hvis dit barn ikke har et erhvervsuddannelsesønske er højre side tom. Hvis dit barn 
ikke har noget gymnasialt uddannelsesønske vil venstre side være tom. 
 
Der er nu to muligheder for parathedsvurderingen.  Dit barn kan være vurderet ud-
dannelsesparat til sine uddannelsesønsker. I det her tilfælde er eleven vurderet ud-
dannelsesparat til erhvervsuddannelserne. 
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Den anden mulighed er at barnet er vurderet ikke uddannelsesparat. I det her tilfæl-
de er eleven vurderet ikke uddannelsesparat til de gymnasiale uddannelser 
 

 
 
Hvis eleven er vurderet ikke uddannelsesparat, vil der være en kommentar om hvor-
for nederst på siden. 
 

trin 3  Hvis dit barn er vurderet ikke uddannelsesparat af sin vejleder, skal du vurdere, om 
du ønsker vejledervurdering prøvet. Du skal markere, om du ønsker vurderingen 
prøvet eller ej. 
 

 
 
Hvis du ønsker vejledervurderingen afprøvet, skal du skrive en kommentar om hvor-
for.  
 



 0  
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Når du har skrevet din kommentar, trykker du på OK. Vær opmærksom på, at du ik-
ke kan redigere eller slette din kommentar, når den først er tilføjet. 
 
Hvis du ikke ønsker vejledervurderingen prøvet, behøver du ikke skrive en kommen-
tar. 
 

Bemærk 
 

Når du angiver, at du ønsker vejledervurdering prøvet, betyder det, at dit barns ud-
dannelsesparathed skal vurderes først af Ungdommens Uddannelsesvejledning i 
hjemkommunen, de kan ændre vurderingen, hvis de for eksempel kan tilbyde lek-
tiehjælp, mentorordning eller andet, der kan gøre dit barn uddannelsesparat. Hvis 
ikke uddannelsesparathedsvurderingen ændres skal den vurderes af den uddannel-
sesinstitution, der er søgt, eller en anden institution med samme type uddannelse. I 
det her tilfælde vil det være gymnasiet, der skal vurdere eleven. Vurderingen kan 
være forskellig fra sted til sted. For eksempel kan det være en samtale eller en opta-
gelsesprøve. 
 
Hvis du angiver, at du ikke ønsker vejledervurderingen prøvet, skal dit barn vælge 
nye uddannelsesønsker, hvor barnet er uddannelsesparat. 
 

trin 4  Du har generelt mulighed for at skrive kommentarer omkring parathedsvurderingen 
nederst på siden. 
 

 
 
Husk at trykke Tilføj kommentar, når du har skrevet kommentarer. Vær opmærksom 
på, at du ikke kan slette og redigere kommentaren, efter du har tilføjet den. 
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2.3 Underskrift 

Du skal som forældre skrive under på uddannelsesplanen, hvis dit barn er under 18 år.  

Hvis du ikke har et NemID eller en digitalsignatur, skal du printe uddannelsesplanen, underskri-

ve på papiret og aflevere til elevens vejleder, der så underskriver på dine vegne. 

trin 1  Når dit barn er logget på med UNI-login.  Skal du hen på fanebladet Underskrifter og 
bilag. 
 

 
trin 2  Nu er du på underskriftsfanebladet.   

 

 
 
Her trykker du på Signér 
 

Bemærk 
 

Der er plads til at begge forældre kan underskrive elevens uddannelsesplan. Det er 
ikke nødvendigt at begge forældre skriver under, men mindst én forælder eller vær-
ge skal skrive under. 
 

trin 3  Når du har trykket Signér, kommer der mulighed for at underskrive med enten digi-
tal signatur eller NemID. 
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Her beskrives hvordan du underskriver med NemID 
 

 
 
Indtast dit Bruger-id og kodeord. 
 
Så skal du indtaste den pinkode, som du bliver bedt om. 
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Når du har underskrevet kommer dit navn og tidspunkt for underskrift til at stå i fel-
tet 
 

 
 
Nu er du færdig. Det er dit barn også. En eventuel videre behandling foretages af 
vejleder og Ungdommens Uddannelsesvejledning. Det er dem, der afsender Uddan-
nelsesplanen. Hvis der er behov for, at I foretager jer yderligere, vil I blive kontaktet. 

 

 

 


